
Dosar III-E-5                                  
                                                          ROMANIA 
                                                    JUDETUL BRAILA 

                 CONSILIUL JUDETEAN 
 
                                                  HOTARAREA NR.035 
                                                 din 13 februarie 2020 

 
privind: validarea mandatului de consilier judetean al domnului  

Badiu Titi 
 

 Consiliul Județean Brăila, întrunit în ședință ordinară la data de __ februarie 2020; 
Având în vedere Referatul de aprobare a  Președintelui  Consiliului Județean 

Brăila, raportul Direcției administrație publică, contencios și Raportul comisiei de validare 
constituite la nivelul Consiliului Județean Brăila; 

Ținând seama de adresa Partidului Național Liberal – Filiala Brăila nr. 
23/12.02.2020 înregistrată la Consiliul Județean Brăila sub nr. 3018/12.02.2020; 

Văzând raportul de avizare al Comisiei pentru administrație publică locală, juridică, 
relații publice și relații internaționale; 
 În conformitate cu prevederile art. 100 alin. 33 din Legea nr. 115/2015 pentru 
alegerea autorităţilor administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei 
publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 
393/2004 privind Statutul aleşilor locali; 

În temeiul prevederilor art. 182 alin. 1 si art. 196 alin. 1 lit. “a” din Ordonanța de 
Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 
H O T Ă R Ă Ș T E: 

 
 

 Art.1- Se valideaza mandatul de consilier judetean al d-lui Badiu Titi inscris pe lista 
Partidului National Liberal - Filiala Braila. 
 

Art.2- Cu drept de contestatie in termen de 5 zile de la adoptare/comunicare, la 
instanta de contencios administrativ. 
 
 Art.3- Compartimentul cancelarie si arhiva din cadrul Directiei administratie 
publica, contencios va comunica prezenta hotarare celor interesati. 

 
Hotararea a fost adoptata  cu unanimitate de  voturi . 

 

 

       PRESEDINTE,                                                        CONTRASEMNEAZA 
                                                                         SECRETAR GENERAL AL JUDETULUI,        
FRANCISK-IULIAN CHIRIAC                                        DUMITREL PRICEPUTU                


